
BUDOUCNOST MĚSTSKÉ PLOVÁRNY

Spolek Pěstuj prostor od počátku svého působení na Městské plovárně sestavuje statistiku druhů a návštěvnosti 
plovárenských akcí (samostatný dokument). Jako podklad k vypracování business plánu bylo také provedeno 
opakované sčítání lidí procházejících Plovárnou (v době mimo stávající otevírací hodiny občerstvení na Plovárně). 
Sčítání se prováděla od dubna do července 2018 ve dvou etapách, pokaždé byla zaznamenávána charakteristika 
návštěvníků (pěší, běžci, cyklisté, pejskaři, lidé s kočárkem), během druhé etapy byly zaznamenávány i podrobnější 
údaje (pohlaví, odhad věku). Celkem proběhlo 11 sčítání.

Sčítání potvrdila předpoklad, že lidé přes Plovárnu procházejí především za dobrého počasí, v odpoledních a 
večerních hodinách a o víkendech. Trasa podél levého břehu Radbuzy je využívána převážně pěšími (vč. pejskařů a 
lidí s kočárky), hojně také běžci a částečně i cyklisty. Výraznější nárůst počtu návštěvníků lze očekávat po provedení 
plánované rekonstrukce této stezky, zejména v úseku od Sportovního klubu u řeky (SKUŘ) po Plovárnu (či 
Doudleveckou lávku), který je nyní narušen prorůstáním kořenů stromů a je špatně sjízdný / schůdný pro kočárky, kola, 
ale i pěší starší občany. Zvýšení počtu návštěvníků Plovárny můžeme předpokládat také v souvislosti s probíhající i 
plánovanou výstavbou bytových domů v blízkosti Plovárny (areál a okolí Papírny, areál DEPO2015, v budoucnu příp. i 
areál Fodermayerova pavilonu atd.). Dle názoru odborníků zvýšení atraktivity Plovárny pomůže i konverze sousedního 
areálu kanoistů na sportovní centrum pro děti a mládež (různorodější zázemí a větší nabídka služeb na jednom místě 
přitahuje více lidí). V delším časovém horizontu může zvýšení návštěvnosti levého břehu řeky pozitivně ovlivnit také (v 
některých studiích) uvažovaná stavba lávky přes řeku Radbuzu v úseku mezi Doudleveckou a Papírenskou lávkou (v 
místě pod Lidlem).

Z plánovacích besed s veřejností, z názorů zapojených odborníků i z výstupů územní studie Plovární park u Radbuzy 
však vyplývá jako klíčové zachovat této oblasti přírodní a relativně klidný charakter, který její stávající návštěvníci 
velmi oceňují a často z tohoto důvodu dávají přednost levému břehu Radbuzy před pravým.

PRŮZKUM STÁVAJÍCÍ NÁVŠTĚVNOSTI MÍSTA 
MIMO OTEVÍRACÍ DOBU



PRŮZKUM STÁVAJÍCÍ NÁVŠTĚVNOSTI MÍSTA MIMO OTEVÍRACÍ DOBU
BUDOUCNOST MĚSTSKÉ PLOVÁRNY

PÁ 6. 4. 2018
17.45-18.45
teplo, slunečno

A 75

PÁ 6. 4. 2018
18.45-19.45
teplo, slunečno

A 34

SO 7. 4. 2018
17.00-18.00
teplo, slunečno

A 85

PO 16. 4. 2018
17.15-18.15
chladno, 
částečně mrholení

B 38

-
232

ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m ž m

ÚT 8. 5. 2018 (svátek)
16.20-17.20
teplo, slunečno

A 70 0 1 3 4 12 21 2 2 2 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 2 2 3 0 0 0 0 2 0 4 5 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0

ST 9. 5. 2018
10.20-11.20
teplo, slunečno

C 3 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ST 9. 5. 2018
17.00-18.00
teplo, po dešti

B 25 0 0 3 1 5 3 1 1 0 0 0 0 0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PO 26. 6. 2018
18.30-19.30
teplo, pod mrakem

A 103 0 0 2 0 10 7 2 0 1 0 0 0 0 0 16 13 1 0 0 0 0 0 7 5 3 1 1 1 0 3 8 10 0 2 3 2 0 0 5 1 0 0 1 4

ST 28. 6. 2018
13.00-14.00
teplo, slunečno

C 21 0 0 2 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 2 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0

ST 25. 7. 2018 (prázdniny)
9.00-10.00
teplo, slunečno

C 7 0 0 0 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SO 28. 7. 2018 (prázdniny)
17.00-18.00
teplo, po dešti

B 22 0 0 0 0 7 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- 0 1 10 5 39 45 5 3 3 0 0 0 0 0 23 25 1 0 0 0 0 4 11 13 4 1 1 1 2 4 15 18 1 2 5 2 0 0 7 3 0 0 3 4
251

483 73,40 A 28,3 B

43,91 10,33 C – –

CELKEM OBĚ ETAPY

108 33 44 17

87 71 21 36 17
CELKEM

CELKEM

12 75 0 71

18-59 60+
z toho 
rodina

dobré počasí špatné počasí

Z TOHO HODI- 
NOVÝ PRŮMĚR:

6–17 18-59 60+
z toho 
rodina

z toho 
matka 
s dětmi

0–5 6–17 18-59 60+ 0–5 6–1718-59 60+ 0–5 6–17 18-59 60+z toho 
matka 
s dětmi

0–5

49

7 14 0 36 8 9

CELKEM HODINOVÝ PRŮMĚR

4

6 16 0 8 0 2 0 2 2 2

2 11 0 14

MIMO ŠPIČKU:**

VE ŠPIČCE:*

2. ETAPA / PODROBNĚJŠÍ 
SČÍTÁNÍ

CELKEM

pěší běžci cyklisté

SKU-
PINA

pejskaři lidé s kočárkem
0–5 6–17

děti dospělí

0 1 0 7 0

3

5 0 0 13 3

pěší
děti dospělí děti dospělí děti dospělí děti dospělí

** Mimo špičku – ostatní hodiny; rozdělení na špičku a mimo špičku pro účely průzkumu se přímo neshoduje s rozdělením pro účely výpočtu tržeb v business plánu, neboť business plán nepočítá s ohledem na výsledky průzkumu např. s otevírací dobou v dopoledních hodinách mimo víkendy; 
     návštěvnosti „mimo špičku“  dle hodin business plánu tedy spíše odpovídá průměr okolo 20 lidí za hodinu . 

* Ve špičce – myšleny odpolední hodiny ve všední den cca od 16-17 hodin do cca 19-20 hodin (dle období a dalších faktorů), o víkendu i dřívější hodiny

1. ETAPA / MÉNĚ 
PODROBNÉ SČÍTÁNÍ

CELKEM
běžci

0 7 0 44

6 42 0 3

3

0 10 0 16 0

cyklisté pejskařiSKU-
PINA

lidé s kočárkem


